

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09:2017)

glusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 279 DEL 01/2/2092

Oggetto: Compensi professionali Avv. Buttà Antonino per contenzioso Arch. Giarrocco Enrico Tribunale Civile di Catania – Determinazioni.

L'anno duemilaventidue il giorno del mese di ACHI presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, sita via Centuripe 1/A, il Dirigente dell'Area Amministrativa Contabile ad interim, Dott. Diquattro Alessandro, nominato con l'ordine di Servizio del Consorzio di Bonifica 9 Catania prot. n. 799 del 20/11/2020, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati ai censi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un "periodo transitorio", nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali "mandatari senza rappresentanza", ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell'1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 Dicembre 1997 - n. 71, adottato in modifica, in ultimo, con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 Dicembre 2011, e approvato dalla Giunta Regionale con la delibera n. 384 del 5 Ottobre 2012;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale protenn. 1374/2020 e n. 3/2021, nelle quali, tra l'altro, rispettivamente è riportato "... i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono autorizzati a



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del .

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

glusta Dellherazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

procedere all'adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di ciascuna Area...", e"... le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione distinta da quelle adottate dal Direttore-Generale, pertanto anche la pubblicazione all'albo pretorio sul sito istituzionale del Consorzio di competenza, dovrà avvenire in due sezioni distinte dedicate...";

PREMESSO che con ricorso Rgn. 2022/2010 incoato innanzi al Tribunale Civile di Catania L'Arch. Giarrocco Enrico conveniva il Consorzio di Bonifica 9 Catania per ivi-richiedere la condanno dello stesso al pagamento dei compensi per l'attività professionale svolta;

CHE il Consorzio attraverso la delibera n. 116/2010 affidava la difesa dell'ente all'Avy. Buttà Antonino:

PRESO ATTO che il Giudice di Prime cure decideva la controversia con la Sentenza n. 1070/2015;

VISTA la prenotula trasmessa in ultimo dall'Avv. Buttà Antonino il 09/11/2022 ed assunta al protocollo consortile al n. 22470/2022 del 10/11/2022 per € 8.203,76 comprensiva di IVA, CPA, Spese Generali e r.a.;

CONSIDERATO che l'importo della citata prenotula deve essere rivisto in diminuzione per 6 3.000,00 (acconti già liquidati) e per l'abbattimento dell'i.v.a., poiché lo stesso Avv. Buttà ha comunicato che attualmente si trova in regime fiscale forfettario;

CHE in seguito al controllo e al ricalcolo della prenotula il compenso dovuto somma 6 3.525,98 al lordo della C.P.A., spese generali e r.a.;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2022-2024 adottato con delibera consortile n. 27 del 28.04.2022 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 6 con D.R.S. n. 3918/2022;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 4.468,80 comprensiva di spese generali, CPA e r.a.

DI LIQUIDARE la somma indicata a titolo di compenso, per il procedimento RGn. 2022/2010, all'Avv. Buttà Antonino IBAN

DI AUTORIZZARE il competente Settore Ragioneria ad eseguire il mandato di pagamento per la liquidazione del superiore importo.

LA SPESA di cui sopra farà carico al capitolo n. 4300.

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ad interm Dott. I jouattro Alessaudro



CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

ISTRUTTORIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Affarl Generali Dott Enjanuele Sciascia

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria Dott. Cannarella Sebastiano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La delibera è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonifica9ct.lt, sezione
Albo Pretorio dal ON 19 2020 al

Catania, II

IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI
Dott, Sciascia Emanuele